INDICAÇÃO No 255/2020

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a demarcação viária na Avenida coronel Bertoldo, nas proximidades do retorno
situado na altura do número 1.269, próximo ao Portal da Cidade

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a demarcação viária
na Avenida Coronel Bertoldo, nas proximidades do retorno situado na altura do número
1.269, próximo ao Portal da Cidade.

JUSTIFICATIVA

Com o recapeamento da Avenida Coronel Bertoldo, sentido Centro-Dutra, foi incorporado
um retorno no projeto inicial, na altura do numeral 1.269, próximo ao Portal da Cidade.
Ocorre que, até o presente momento, referido retorno não teve a sua demarcação viária
implantada.
Desta forma, solicito a demarcação viária da referida via, com o fim de se garantir maior
segurança aos motoristas.
Assim, apresento a presente proposição, que espero ser acatada dentro do menor tempo
possível, por parte do Poder Executivo.

Santa Isabel, 3 de dezembro de 2020.

LUIZ CARLOS ALVES DIAS
Vereador